PAGE

[image: image1.png]
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.12.2016                                                                                                        №  167 -па

п.Сентябрьский

Об усилении мер пожарной безопасности в период

подготовки, проведения новогодних и рождественских праздников

в сельском поселении Сентябрьский
Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 №68-ФЗ                     "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003     № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", и в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по              повышению пожарной безопасности в период подготовки и проведения массовых                 мероприятий, связанных с празднованием новогодних и рождественских праздников                 на территории сельского поселения Сентябрьский в период декабрь 2016 – январь 2017 года,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей в сельском поселении Сентябрьский, рекомендовать ответственным лицам усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздников (приложение 1).

2. Рекомендовать директору ДК «Жемчужина Югры » С.О. Сидоровой взять на особый контроль обеспечение пожарной безопасности в здании на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
3. В целях усиления пожарной безопасности в период новогодних, рождественских праздников утвердить план мероприятий ПБ в период праздничных дней (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник».
           5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
     Глава поселения

                                       А.В.Светлаков

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 14.12.2016  №167-па

План проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей

в сельском поселении Сентябрьский
	№

п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные,
телефон
	Количество,

присутствующих

при проведении

мероприятия
	Аудитория
	Планируемая дата(ы)

проведения

мероприятия(ий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Театрализованная концертная программа

«Новый год у ворот»»

Живитченко Л.А.
	ДК « Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	150
	Смешанная
	24.12.2016

14.00

	2.
	Новогодний огонек

«Новогодний калейдоскоп»

Живитченко Л.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	70
	Взрослая
	24.12.2016

20.00

	3.
	Театрализованное игровое представление

«Веселый Новый год»

Живитченко Л.А.

(
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	55
	Детская

(от 0 до 8 лет)
	27.12.2016

14.00

	4.
	Театрализованное игровое представление

«Елки-шоу»

Дубынина А.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	50
	Подростковая

(с 11 до 14 лет)
	27.12.2016

18.00

	5.
	Театрализованное игровое представление

«Веселый Новый год»

Живитченко Л.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	55
	Детская

( с 9 до 10 лет)
	28.12.2016

14.00

	6.
	Шоу – программа

«Елки-шоу»

Дубынина А.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	60
	Молодежь

( с 15 до 18 лет)
	28.12.2016

18.00

	7.
	Музыкально-развлекательная программа

«С Новым годом»

А.А.Дубынина

С.О.Сидорова
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	300
	Взрослая
	01.01.2017 с 02.00 до 06.00

	8.
	Музыкально-развлекательная программа

«Новогодний серпантин»

Л.А.Живитченко

М.К.Фартушенко
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	120
	Взрослая
	01.01.2017-02.01.2017 с 22.00 до 02.00

	9.
	Музыкально-развлекательная программа

Рождественский огонек «Мелодия Рождества»

А.А.Дубынина

С.О.Сидорова
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	65
	Взрослая
	06.01.2017

20.00

                                                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский                  от 14.12.2016  №167-па

План мероприятий ПБ
в период новогодних, рождественских  праздников 2016/2017 гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	Силами специалистов администрации, с привлечением сотрудников ПЧ -126 проверить противопожарное состояние объектов, связанных с проведением новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, принять действенные меры по устранению выявленных недостатков

	Вед.специалист землеустроитель Л.Ю.Солдаткина, ПЧ-126

	2
	Проверить работоспособность системы автоматической пожарной защиты, внутреннего противопожарного водопровода, первичных средств пожаротушения

	директор ДК «Жемчужина Югры»
 С.О. Сидорова

	3
	Организовать дежурство ответственных лиц учреждений в период праздничных дней

	Руководители учреждений и организаций

	4
	Осуществить через муниципальные  средства массовой информации (официальный сайт www.sentyabrskiy.ru,  бюллетень «Сентябрьский вестник»),  информационные стенды комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения с.п.Сентябрьский  при устройстве новогодних ёлок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	Вед.специалист землеустроитель

 Л.Ю.Солдаткина,
Заместитель директора МКУ «Управления по делам администрации»

Л.С.Волошина

	5
	Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование. Запретить  использование в здании Дома культуры и в помещениях электронагревательных приборов на период подготовки и проведения новогодних, рождественских праздников. Категорически исключить использование электроприборов кустарного изготовления, паяльных ламп и других  источников открытого огня

	директор ДК «Жемчужина Югры»
С.О. Сидорова

	6
	Исключить проникновение в здании ДК «Жемчужина Югры»

на чердак , подвальное помещение посторонних лиц, обеспечить запоры на люках. В дни проведения мероприятий организовать противопожарные осмотры прилегающей территории, мусоросборников, чердака, подвала с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, на предмет наличия посторонних предметов.
Отработать схему расстановки и парковки автотранспорта перед учреждением культуры для обеспечения беспрепятственного проезда специальной техники.
	Директор ДК «Жемчужина Югры»
С.О. Сидорова

Приложение 3

к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский                  от 14.12.2016  №167-па

Лист ознакомления

	№
	Ф.И.О.
	Запись об ознакомлении
	Подпись
	Дата ознакомления

	1
	Сидорова С.О.

	2
	Солдаткина Л.Ю.

	3
	Волошина Л.С.

PAGE